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Warsztaty archiwalne dla polskich dzieci w Belgii,
9–10 lipca 2024
9 i 10 lipca 2024 r. pracownice Archiwum IPN przeprowadziły warsztaty archiwalno-
edukacyjne dla dzieci i młodzieży przebywających na letnich koloniach w Ośrodku Polskiej
Macierzy Szkolnej – Ośrodku Wakacyjnym Millennium w Comblain la Tour w Belgii.

W pierwszym dniu zajęć młodzi Polacy z Belgii, Holandii, Francji i Irlandii dowiedzieli się, jak
organizowali się i kultywowali polskie tradycje narodowe członkowie Związku Sokolstwa
Polskiego w Ameryce. Podczas warsztatów, w oparciu o zaprezentowane kopie dokumentów i
fragmenty wystawy Ramię krzep – Ojczyźnie służ. Historia Sokolstwa Polskiego w Ameryce,
pracowali nad projektami przedstawiającymi logo związku.

Podczas drugiego dnia grupa starszych uczestników brała udział w warsztatach pt. 63 dni w
kadrze, poświęconym fotografiom powstałym podczas powstania warszawskiego. Młodzież
poznała sylwetki czterech fotografów: Henryka Śmigacza, Eugeniusza Lokajskiego ps. „Brok”,
Sylwestra Brauna ps. „Kris” i Jerzego Tomaszewskiego ps. „Jur”, i ich zdjęcia z okresu
powstańczego zrywu. Następnie, wykorzystując kopie zdjęć, przygotowała plakaty nawiązujące do
80. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego.

Natomiast najmłodsi koloniści, podczas zajęć pt. Archiwum, miejsce w którym mieszkają
dokumenty, dowiedzieli się, na czym polega praca archiwisty, poznali różne rodzaje dokumentów
oraz nauczyli się przygotowywać drzewo genealogiczne na podstawie informacji zawartych w
dokumencie.

Autorzy najciekawszych prac, powstałych podczas dwudniowych warsztatów, zostali nagrodzeni
materiałami promocyjnymi, komiksami i grami edukacyjnymi IPN.

Na zakończenie zajęć archiwistki z AIPN przygotowały quiz, w którym zdobytą wiedzę o
Sokolstwie Polskim w Ameryce, mogli sprawdzić wszyscy uczestnicy kolonii.

Wizyta była też okazją do zaprezentowania personelowi ośrodka projektu Archiwum Pełne
Pamięci, mającego na celu zabezpieczenie w Archiwum IPN prywatnych kolekcji
dokumentujących losy Polaków w XX w.
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